

ادامه از صفحه اول

## بازخوانی وتحلیلی بر سرود «ای ایران»

مفاهیمی فرهنگی که برگرفته از تاریخ کهن ایران است؛ مانند هنر و نور ایزدی یا بهشت زمینی با ظرافت و هنرمندی به‌استخدام درآمده‌اند و در نهایت چشم‌اندازگونه‌ای از ناسیونالیسم سرزمینی و مثبت ارائه شده که اشغال سرزمین، از سوی هر دشمنی را طرد می‌کند؛ درعین‌حال «دیگری» مشخصی نداشته و صرفا به صورت ایجابی به توصیف مرز و میهن می‌پردازد. در نتیجه این سرود خالی از کینه و نفرت و سرشار از عشق و وفاداری است. استقلال‌طلبی و ضدیت با اشغال، مفاهیم پنهان و بین‌سطور در این سروده است که مجموعه این ویژگی‌ها، این منظومه را از طرف زمان خالی کرده و قابلیت‌تعمیمش را به همه اعصار فراهم می‌کند. مفاهیم برآمده از فرهنگ که در حافظه ادبی و جمعی ایرانیان اهمیت دارد؛ مانند «دل و جان» و «مهر» مفهومی تکرارشونده در کل منظومه هستند و ترکیب «نور ایزدی» ناخودآگاه تاریخی انسان ایرانی را به حرکت درمی‌آورد. «ایزد مهر» و «دل و جان» همراه با «مهر»-یانی مکملی تاریخی برای «دوگانه» خودی و دیگری هستند. درواقع تنها خطاب این سروده به همان خودی و دیگری است که در ترکیب «ای ایران» و «ای دشمن» تجلی یافته و نوعی از ثنویت ملی را به نمایش گذاشته است؛ ثنویتی که در تاریخ فرهنگی ایرانیان، سابقه درازی دارد. اشغال‌کشور از سوی قوای متفقین از شمال و جنوب ادراک سیاسی انسان ایرانی را به‌شدت تحت تأثیر قرار داد؛ بنابراین در این برهه وجدان عمومی در درجه اول در پی حفظ استقلال و تمامیت ارضی در نهایت صیانت از مرز است. به‌همین‌دلیل نخستین مضمون سیاسی به‌کاررفته در این شعر واژه «مرز» در بیت اول است. مفهوم دوم «خاک» (استعاره از سرزمین) است که با «هنر» یعنی عصاره فرهنگ یک ملت گره خورده است. نخستین آرزوی انسان ایرانی در این سروده، دورماندن سرزمین از «اندیشه» به آن است و در بیت سوم به بیان اراده ملی در برابر دشمن و نوید مقاومت اشاره می‌شود و این چرخه تا پایان منظومه ادامه دارد. در پایان آرزوی جاودانگی سرزمین‌ترجیع‌پند هر سه قطعه اصلی سروده را تشکیل می‌دهد. اشاره به میهن‌دوستی به‌عنوان یک «ارزش» جمعی و پیش‌شدن «مهر میهن» و گره‌خوردن اندیشه با این «مهر» مضامینی چندلایه هستند؛ بنابراین استفاده این مفهوم با این مقدار از ایهام و معانی جنبه عمیق‌تری به سروده داده است.

مفهوم «مهر» افزون بر معنای دوستی به معنای «پیمان» نیز هست. معنی دیگر «مهر» خورشید است که «سرچشمه» هستی شمرده می‌شود. مهر در لایه‌ای عمیق‌تر و اسطوره‌های به «ایزد مهر» اشاره دارد که نخستین دین ایرانی بود. «دل و جان» از دیگر مضامین نیرومند این سروده است که در ضمیر هر ایرانی معنای مشخص و عمیقی دارد که به عرفان نیز بازمی‌گردد. سرود «ای ایران»، علاوه بر ویژگی‌های ظاهری، ویژگی‌های پنهان نیز دارد که آن را به اثری کم‌نظیر تبدیل کرده است. در این سروده خبری از «نفرت» نیست. با اینکه منطق وجودی این است که حاکمیتی از سیلی خوردن یک سرباز از اشغالگران انگلیسی سر خورده است؛ اما متن آن از بغض یا داوری نسبت به دشمن فراغت دارد. نیستند. تصویرسازی‌ها یا اشاره‌های غیرمستقیم به دشمنی معین در بسیاری از سرودهای ملی که در حین جنگ یا مقاومت خلق شده‌اند، وجود دارد. برای مثال می‌توان به سرود «مارسپین» اشاره کرد. که رنگی از تحقیر و تهدید دشمن و مناظر خون‌آلود در متن اصلی دارد. سرود «ای ایران» فارغ از طبقه‌بندی‌های صنفی، جنسیتی، نژادی و زبانی است. حتی برخلاف سرود «لید در دویچن» و «لند پرک» (سرود آلمان و اتریش) فارغ از ارجاعات مردانه است. اگرچه ستایش و توصیف میهن مقتضای ذات هر سرود ملی است؛ اما این ستایش در «ای ایران» با صور خیال و معانی ادبی به شکلی ظریف و غیرمستقیم‌گره خورده است و در قیاس با «لید در دویچن» که به ترجیع‌بند اصلی «آلمان برتر از همه» آغاز و «سرزمین پدری» پایان می‌یابد، اشارت ظریف‌تری دارد. در سرود «ویلهلموسو» (سرود ملی هلند) نیز مدلول‌های نژادی و مذهبی معینی دیده می‌شود. در بیت اول آن اشاره به «خون رزمی» و سپس مسیحیت بازنمود پررنگی دارد. دیگر ویژگی پنهان سرود «ای ایران» این است که در متن آن نام هیچ حاکم (مانند ویلیام اورانژ در سرود هلند) یا سیاست‌مداری و حتی هیچ نام خاصی غیر از «ایران» دیده نمی‌شود. به نظر می‌رسد به‌طور کلی هر آئورئیتی غیر از میهن در این متن به کنار رفته و معنویت آن نیز با کمک‌گرفتن از «نور ایزدی» تأمین شده است. در این سرود، انسان ایرانی نه با حاکمان یا خود سرزمین پیمان می‌بندد؛ زیرا در طول تاریخ حاکمان می‌آیند و می‌روند؛ اما استعمار میهن، نامحسوس ولی ابدی است. حتی تأکید نیرومند بر استقلال و ضدیت با اشغالگری در متن سرود مستتر است؛ اما نامی از آن برده نمی‌شود تا هدف اصلی یعنی تداوم بقای موجودیت ملی در رأس باشد. به‌طور کلی تعلق مکانی در این سرود، ارجحیت دارد و در نهایت این پیام کلی یعنی آرزوی جاودانگی سرزمین در آن مستتر است.

**شرق**: کلیدواژه این روزهای رئیس‌جمهور، «رفع فقر» است و نقل محافل مردم این جمله ابراهیم رئیسی که «باید تا آخر امسال فقر مطلق حذف شود». اما این سخن را روز گذشته سخنگوی دولت این‌گونه تفسیر کرد: «درخصوص سطح فقر مطلق رئیس‌جمهوری گفتند قابل پذیرش نیست که کسی شب سر گرسنه بر بالین بگذارد، برای آنها باید برنامه فوری‌تری انجام شود».

ابراهیم رئیسی در این هفته از اولویت ریشه‌کن‌کردن فقر مطلق در کشور سخن گفت و از گفته امداد، ستاد اجرایی، خیره‌ها و وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی خواست این مسئله به‌عنوان یک اولویت در کشور مطرح نشود تا بتوان فقر مطلق را ریشه‌کن کرد. رئیس‌جمهور همچنین گفته بود دولت امکانات کافی برای ریشه‌کن‌کردن فقر مطلق را دارد و با یک کار جهادی و برنامه‌ریزی مناسب می‌توان به نتیجه رسید. او همچنین گفت از استانداران انتظار داریم برای ریشه‌کن‌کردن فقر مطلق از تمام ظرفیت‌ها استفاده کرده و اجازه ندهند این موضوع به سال ۱۴۰۱ برسد. او از تجربه ریشه‌کن‌کردن فقر مطلق در شهر مشهد یاد کرد که حالا باید به کل کشور تعمیم داده شود. او گفته با همت بخش‌های مختلف می‌توان این مشکل را در همن سال ۱۴۰۰ برطرف کرد.

پیش از این نیز یعنی در پنجم اسفند، رئیس‌جمهور در اولین جلسه شورای عالی رفاه و تأمین اجتماعی در دولت سیزدهم به موضوع فقر مطلق اشاره کرده و گفته بود: «برنامه‌های رفع فقر مطلق را مطلقا به آینده موکول نکند. رفع فقر مطلق از آن دسته اقداماتی است که حتی نباید از امروز به فردا موکول شود. جلسات و برنامه‌ریزی‌های خود را بر این محور تنظیم کنید که برای همین شب عید بتوانید با اقداماتی جهادی، دستگیر فقرا و نیازمندان جامعه باشید».

سخنران رئیس‌جمهور و مهلتی که او برای رفع کامل فقر مطلق اعلام کرده است، چنان‌عامیب بود که روز گذشته خبرنگاران درباره آن از سخنگوی دولت پرسیدند. علی بهادری جهرمی در برابر سؤال خبرنگاری که درباره برنامه دولت برای رفع فقر مطلق پرسیده بود، گفت: «در جلسه اخیر شورای عالی رفاه، گزارشی در این زمینه ارائه شد و رئیس‌جمهور جهت دستورات لازم را در سطوح مختلف و در زمان‌بندی مشخص جهور رفع فقر دادند که این برنامه و زمان‌بندی در هر سطح است.» او ادامه داد: «درخصوص سطح فقر مطلق رئیس‌جمهوری گفتند قابل پذیرش نیست که کسی شب سر گرسنه بر بالین بگذارد، برای آنها باید برنامه فوری‌تری انجام شود. همچنین برای آن افرادی هم که وضعیت مناسبی ندارند، هم‌زمان برنامه کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت در دستور کار قرار گرفته است و برای کارمندان و کارگران شرقی که کف دریاقتی دارند نیز اقداماتی انجام خواهد شد.» سخنگوی دولت اقدامات دولت در راستای رفع فقر مطلق را نیز این‌گونه توضیح داد: «هزینه آب، برق و گاز برای سطوح و دهک‌های پایین که الگوی مصرف را رعایت کرده‌اند، رایگان شده است. در زمینه مسکن مهر نیز زمین‌های رایگان به افراد تحت پوشش نهادهای حمایتی تحویل داده خواهد شد. همچنین توزیع بسته‌های نقدی و غیرنقدی ادامه خواهد داشت.»

## سیاست

«سطح فقر مطلق» به روایت رئیسی

# انتقاد آیت‌الله جنتی از فقر مطلق



**واکنش‌ها به سخنان رئیسی**

سخنران رئیس‌جمهور درخصوص ریشه‌کن‌کردن فقر مطلق تا پایان امسال، با واکنش سیاست‌مداران و همچنین شوخی کاربران فضای مجازی همراه بود؛ تا جایی که برخی به طنز در صفحه اینستاگرام خود برای پایان تاریخ اعلام‌شده از سوی رئیسی، «ساعت‌شمار» گذاشتند تا شاهد رفع فقر مطلق در پایان سال جاری باشند.

عباس عبدی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب، در واکنش به این سخنان در تویییت نوشت: «متأسفانه این جمله نشان می‌دهد هیچ درکی از فقر مطلق ایرانیان وجود ندارد. ایجاد شغل با یک میلیون تومان معقول‌تر از رفع فقر مطلق تا پایان ۱۴۰۰ است».

شهیندخت مولاولدی، از فعالان اصلاح‌طلب و معاون پیشین رئیس‌جمهوری در دولت دوازدهم نیز نوشت: «کاش در استعمال واژه‌ها سخاوت به خرج ندیم».

محسن رئیسی، نماینده ادوار مجلس نیز در گفت‌وگو با سایت منیاب گفت: «ما به شعار دولت محرومان آمد، اما در این مدت قیمت ارز، افزایش پیدا کرده است و به همین نسبت کالاهای ضروری و مورد نیاز مردم افزایش قیمت یافته‌اند.»

این فعال اصلاح‌طلب ادامه داد: «رئییسی مشاوران اقتصادی قوی و کارکشته ندارد و مثلا دستور داده اقداماتی انجام شود که هیچ‌کس تا عید زیر خط فقر مطلق نباشد. واقعا باعث تعجب است این مسائل با دستورالعمل و بخش‌نامه و بدون برنامه‌ریزی بنیادی و سرمایه‌گذاری کلان وفعال‌کردن حوزه‌های مختلف اشتغال و صنعت و برقراری روابط تجاری و سیاسی صحیح با دنیای خارج حل نمی‌شود.»

او افزود: «اکثر اعضای کابینه دولت فاقد تجربه کافی برای مدیریت کلان و کشورداری هستند و از سر کلاس دانشگاه آمده‌اند؛ خصوصا از دانشگاه امام صادق با رشته خاصی دست‌چین شده‌اند. بحثی که استاد سر کلاس مطرح می‌کند، یا حوزه اجرایی و واقعیت خارجی فرق دارد. کارکردن در دولت به فوت‌وفن برای برنامه‌ریزی و بودجه‌ریزی و استفاده از تجارب و سرمایه‌های کلان مادی و علمی داخلی و خارجی نیاز دارد.»
رهامی گفت: «ما باید از تجربه کشورهای موفق در حوزه اشتغال، صنعت و تجارت، مانند ژاپن، کره‌جنوبی، آلمان، سوئد و آمریکا استفاده کنیم و کسانی را که در این حوزه‌ها تجربه موفق‌ی دارند، دعوت کرده و از مشاوره و سرمایه آنها در حل مشکلات کشور استفاده کنیم. درباره



### سخنگوی قوه قضائیه:

## خواهان مدیریت فضای مجازی هستیم نه محدودیت

اقدامات مفیدی انجام شده است؛ به‌خصوص در حریم رودخانه کرج. ۱۹ دستگاه اجرایی دارای تصرفاتی بودند و مستحقاتاتی ایجاد شده بود که ۱۵ دستگاه اجرایی رفع تصرف کردند و چهار دستگاه هنوز انجام ندادند و اخطار دادیم. وی افزود: در رابطه با برخی اشخاص حقیقی نسبت به رفع تصرف آنها انجام شده اما تعدادی از مستحقات باقی مانده‌اند که نیاز به رفع تصرف دارد و متعلق به مردم هستند.

سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سؤالی درباره آخرین وضعیت اعطای مرخصی و عفو و تخفیف مجازات زندانیان، گفت: به موجب قوانین و مقررات در ایام مختلف پیشنهادهای عفو مجازات داده می‌شود. در سال ۱۴۰۰، قریب به ۱۲ هزار و ۲۴۰ نفر مشمول عفو و تخفیف مجازات قرار گرفتند که از

حل مسائل اقتصادی، اداری و صنعتی از آسمان وحی نمی‌شود، حل این مسائل و مشکلات به استفاده از تجربه بشری و جهانی نیاز دارد».

این فعال اصلاح‌طلب با مقایسه ایران با کره‌شمالی عنوان کرد: «رهران سیاسی کره‌شمالی هم احتمالا می‌خواهند مردم را به رفاه برسانند، مانند کره‌جنوبی، اما اینکه چگونه از تجربه جهانبان استفاده کنند و چگونه با دنیا ارتباط برقرار کرده و دروازه‌های شهرهایشان را باز کنند تا سرمایه‌گذاران خارجی بیایند و سرمایه‌گذاری کنند، در این مسیر کره‌جنوبی راه صحیح را رفته و موفق شده و کره‌شمالی راه اشتباه را رفته و به‌بن‌بست خورده است. بدون استفاده از سرمایه‌گذاران خارجی و ارتباط معقول با کشورهای پیشرفته که صاحب سرمایه و صنعت هستند، امکان اینکه مشکلات را حل کنیم، وجود ندارد.» رهامی به ابراهیم رئیسی پیشنهاد داد علاوه بر استفاده از تجارب جهانی، از کارشناسان خارجی نیز دعوت‌ب به کار کند؛ چون این کار شعرا و عقلا هیچ اشکالی ندارد.

**صدای آیت‌الله جنتی هم درآمد**

مسائل و مشکلات اقتصادی پیش‌آمده برای مردم چنان زیاد و غیرقابل‌تحمل شده که حجت‌الاسلام محمدی‌گلیبگانی، رئیس‌دفتر مقام معظم رهبری نیز روز گذشته در مراسمی گفت: «حضرت آیت‌الله آقای خامنه‌ای مظلله‌عاللی تأکید روی قضیه فقرزدایی و رسیدگی به محرومان دارند که کم هم نیستند».

حتی آیت‌الله احمد جنتی نیز در اجلاسیه رسمی مجلس خبرگان رهبری گفت نگران افشار ضعیف جامعه و محرومان است. رئیس این مجلس بدون اینکه از فردی نام ببرد، عنوان کرد: «شرایط افشار ضعیف جامعه مناسب نیست و باید فکری برای آنان کرد. مبادا در پایان سال کسانی پیدا شوند که غذای مناسب نداشته باشند».

او ادامه داد: «حکومت علوی که دنبال آن هستیم باید نشانه‌های آن را هم داشته باشد. علی(ع) طاقت نداشت که در حکومت او یک شکم گرسنه باشد یا کسی باشد که آب نوشیدن نداشته باشد یا سرپناهی به او متعلق نباشد. این معنای حکومت علوی است. امیدوارم ما هم بتوانیم راه علی(ع) را طی کنیم که راه سختی است و ریاضت می‌خواهد. این آرزوی ماست که در این مسیر حرکت کنیم. من خجالت می‌کشم از این حرفی که می‌زنم. گوینده بی‌خودش در این مسیر حرکت کند، ولی در هر صورت این آرزو است و نمی‌توان جلوی آن را گرفت».

جنتی افزود: «ما اگر بتوانیم شکم گرسنه را سیر کنیم، معجزه کرده‌ایم. این جزء وظایف ماست که آنان را سیر کنیم و این حداقل کار است. ما باید پوشاک، درمان و بهداشت آنان را هم تأمین کنیم. اما لاقل در پایان سال که همه شادی می‌کنند و سفره‌های رنگین می‌اندازند، ما یا شکم گرسنه‌ای نداشته باشیم یا آن را به حداقل برسانیم. امکانات ما خیلی محدود است، اما خدا در حد امکانات ما به ما تکلیف کرده است.»

رئیس‌جمهوری نیز در این اجلاسیه باز به «رفع فقیر مطلق» که از تدفغه‌های دولت اوست، اشاره کرد و گفت: «اگرچه شاخص‌های متفاوتی برای تعیین فقر مطلق در جهان وجود دارد، اما ما بر اساس تعریف عرفی خودمان از فقر مطلق در تلاش هستیم تا آن را در جامعه اسلامی به‌طور کامل ریشه‌کن کنیم».



خبر داد. متن نامه محمد مهاجری چنین است:
رئیس سابق آن مرکز (موسوم به آقای علیرضا زاکانی) در زمان تصدی خود در اقدامی غیرقانونی

تعداد معاونت‌های مرکز پژوهش‌ها را (بدون موافقت هیئت امانا) به دو، سه برابر رساند و ضمنا تعداد زیادی کارمند استخدام کرد و دفتری نیز در قم تأسیس نمود و گروهی را در آنجا به کار گرفت که خوشبختانه با رسانه‌های شدن آن، موضوع اخیر مسکوت ماند اما تأثیر رفتار غیرقانونی در تأسیس معاونت‌ها و استخدام چندصدنفر به قوت خود باقی است. مرکز پژوهش‌ها در زمان آقای زاکانی از من، که خیر اقدام غیرقانونی‌اش را منتشر کردم، شکایت کرد

و مدعی شد نشر اکاذیب کرده‌ام، داسرای محترم رسانه با احضار من، مستندات را که ارائه کردم و همگی برگرفته از اظهارات نمایندگان محترم و اطلاعاتی بود که کارکنان خدوم، متدین و متعهد مرکز پژوهش‌ها در اختیار گذاشته بودند، بررسی کرد و پرونده را برای صدور رای به دادگاه فرستاد. پرونده همگی برگرفته از اظهارات نمایندگان محترم و البته اطلاعاتی بود که کارکنان خدوم، متدین و متعهد مرکز پژوهش‌ها در اختیار گذاشته بودند، بررسی کرد و پرونده را برای صدور رای به دادگاه فرستاد. پرونده همگی برگرفته از اظهارات نمایندگان محترم و البته اطلاعاتی بود که کارکنان خدوم، متدین و متعهد مرکز پژوهش‌ها در اختیار گذاشته بودند، بررسی کرد و پرونده را برای صدور رای به دادگاه فرستاد. پرونده همگی برگرفته از اظهارات نمایندگان محترم و البته اطلاعاتی بود که کارکنان خدوم، متدین و متعهد مرکز پژوهش‌ها در اختیار گذاشته بودند، بررسی کرد و پرونده را برای صدور رای به دادگاه فرستاد. پرونده همگی برگرفته از اظهارات نمایندگان محترم و البته

مشاریه و و رئیس قبلی مرکز پژوهش‌ها تخلف کرده است، انتظار می‌رود گزارشش از فعالیت غیرقانونی و مشاریه و اقدامات خودتان در راستای رفع تخلف را در اختیار افکار عمومی قرار دهید. هرچند کناررفتن آقای زاکانی به‌عنوان مدیری ناکارآمد مورد استقبال بسیاری از کارشناسان مرکز پژوهش‌ها قرار گرفت، بازگشت حقوق ازدست‌رفته بیت‌المال و انحلال معاونت‌های غیرقانونی، موضوعی نیست که بتوان از آن چشم‌پوشی کرد. اتلاف و تضییع بیت‌المال نباید مشمول مرور زمان شود.

**مشاگردلفظی ناداران وقالبیاف قهر اعتراضی ناداران در واکنش به‌رای‌گیری سه‌باره یک پیشنهاد**

● **ایلنا:** در جلسه نوبت عصر دیروز صحن علنی مجلس شورای اسلامی و در زمان بررسی لایحه بودجه، در زمانی که قرار بود پیشنهاد افزایش عوارض سیکار مجددا و به‌عنوان الحاق در صحن مطرح شود، اعتراض الیاس ناداران، نماینده، نسبت به این مسئله حاشیه‌ساز شد. ناداران به عنوان مخالف طرح این پیشنهاد خطاب به قالیباف، گفت: آقای رئیس این پیشنهاد قبلا در صحن مطرح شده و رأی نیاورده است و بعد از آن در کمیسیون هم بررسی و حذف شد؛ لذا این درست نیست که این پیشنهاد را مجددا می‌خواهید به‌عنوان الحاقی مطرح کنید.وی همچنین در اعتراض به این عملکرد هیئت‌رئسه مجلس قصد ترک صحن علنی را داشت که در لحظات آخر با وساطت نمایندگان از این کار منصرف شد.

سال نوزدهم • شماره ۴۲۳۹ روتاد

خبر

## رئییسی: ما را متهم به نگاه تک‌بعدی به شرق می‌کنند

● **مهز:** نهمین اجلاسیه رسمی مجلس خبرگان به ریاست احمد جنتی دیروز برگزار شد. حسن روحانی هم یکی از حاضران آن بود. ابراهیم رئیسی در سخنانی در این اجلاس گفت: عده‌ای ما را متهم به نگاه تک‌بعدی به شرق می‌کنند و می‌گویند همان‌گونه که در گذشته نگاه‌ها متوجه غرب بود، امروز دولت چشم به شرق دوخته است. این سخن صحیحی نیست و دولت به دنبال توسعه روابط با همه کشورها و ایجاد توازن در سیاست خارجی کشور است. رئیسی با اشاره به موضوع مذاکرات هسته‌ای در تشریح راهبرد دولت در این زمینه، تصریح کرد: دولت در کام اول ختنی‌سازی تحریم‌ها را با جدیت پیگیری کرد و در کام دوم در مذاکراتی کاملا عزتمندانه به دنبال رفع تحریم‌هاست. وی تأکید کرد: دولت مردمی مذاکرات هسته‌ای را کاملا براساس اصول و چارچوب تعیین‌شده از سوی مقام معظم رهبری دنبال می‌کند و از هیچ‌یک از خطوط قرمز اعلام‌شده عقب‌نشینی نکرده و نخواهد کرد.

**فرمانده کل سپاه:**

## جمهوری اسلامی ایران اولین کشور مسلمانی است که ماهواره به فضا فرستاد

● **ایرنا:** فرمانده کل سپاه در مراسم پرتاب ماهواره نورأ عنوان کرد: اینکه به نام یک ملت مسلمان و یک نظام اسلامی، در فضای تحریم گسترده بین‌المللی، فرزندان ملت ایران در سپاه با ایمان و اراده و تکیه به ذهن‌های پویا و خلاق سینه آسمان را شکافته و توانستند ماهواره در مدار قرار دهند، افتخار و جهادی بزرگ است. حسین سلمی افزود: جمهوری اسلامی ایران اولین کشور مسلمانی است که ماهواره در فضا قرار می‌دهد. این اتفاق و دستاورد مهم تنها یک عمل فنی نیست بلکه غلبه بر اراده‌هایی است که می‌خواستند ما را در زمین قفل کنند. او گفت: امیدوارم سلسله‌پرتاب‌هایی که در راهبرد قرارگرفتن ما در فضا طراحی کردیم، همه با موفقیت در زمان خود منتهی این موفقیت اجرا شوند.

## نتیجه شکایت زاکانی از یک روزنامه‌نگار

● **جمهوریت:** محمد مهاجری، روزنامه‌نگار، در نامه‌ای خطاب به رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس، از تیرئه خود از شکایت علیرضا زاکانی

خبر داد. متن نامه محمد مهاجری چنین است:
رئیس سابق آن مرکز (موسوم به آقای علیرضا زاکانی) در زمان تصدی خود در اقدامی غیرقانونی تعداد معاونت‌های مرکز پژوهش‌ها را (بدون موافقت هیئت امانا) به دو، سه برابر رساند و ضمنا تعداد زیادی کارمند استخدام کرد و دفتری نیز در قم تأسیس نمود و گروهی را در آنجا به کار گرفت که خوشبختانه با رسانه‌های شدن آن، موضوع اخیر مسکوت ماند اما تأثیر رفتار غیرقانونی در تأسیس معاونت‌ها و استخدام چندصدنفر به قوت خود باقی است. مرکز پژوهش‌ها در زمان آقای زاکانی از من، که خیر اقدام غیرقانونی‌اش را منتشر کردم، شکایت کرد و مدعی شد نشر اکاذیب کرده‌ام، داسرای محترم رسانه با احضار من، مستندات را که ارائه کردم و همگی برگرفته از اظهارات نمایندگان محترم و اطلاعاتی بود که کارکنان خدوم، متدین و متعهد مرکز پژوهش‌ها در اختیار گذاشته بودند، بررسی کرد و پرونده را برای صدور رای به دادگاه فرستاد. پرونده همگی برگرفته از اظهارات نمایندگان محترم و البته اطلاعاتی بود که کارکنان خدوم، متدین و متعهد مرکز پژوهش‌ها در اختیار گذاشته بودند، بررسی کرد و پرونده را برای صدور رای به دادگاه فرستاد. پرونده همگی برگرفته از اظهارات نمایندگان محترم و البته اطلاعاتی بود که کارکنان خدوم، متدین و متعهد مرکز پژوهش‌ها در اختیار گذاشته بودند، بررسی کرد و پرونده را برای صدور رای به دادگاه فرستاد. پرونده همگی برگرفته از اظهارات نمایندگان محترم و البته اطلاعاتی بود که کارکنان خدوم، متدین و متعهد مرکز پژوهش‌ها در اختیار گذاشته بودند، بررسی کرد و پرونده را برای صدور رای به دادگاه فرستاد. پرونده همگی برگرفته از اظهارات نمایندگان محترم و البته اطلاعاتی بود که کارکنان خدوم، متدین و متعهد مرکز پژوهش‌ها در اختیار گذاشته بودند، بررسی کرد و پرونده را برای صدور رای به دادگاه فرستاد. پرونده همگی برگرفته از اظهارات نمایندگان محترم و البته



و اغراض خاص انجام شد. به گفته شکدم حتی فکر اینکه مسئولان او را رابطه داشته‌اند، ادعایی مضحک است و طرح‌کنندگان آن به دنبال تخریب چهره حکومت ایران بوده‌اند. شکدم ادامه داد: «احتمالا چون پیشینه یهودی داشته، عده‌ای به خود اجازه داده‌اند که چنین تهمت‌هایی را به او نسبت بدهند.» او تأکید کرد که بارها علیه سواستفاده‌های اسرائیل صحبت کرده و از فراموش‌کاربودن افکار عمومی انتقاد کرد.» او همچنین درمورد ادعای اینکه سفر اربعینش با اهداف جاسوسی بوده، گفت: «از چه چیزی و چه کسی باید در این سفر جاسوسی می‌کرده؟ این سفری است که همه می‌روند و یک امتیاز برای آنها محسوب می‌شود.» او در انتها ضمن تأکید مجدد بر عملیات روانی بودن شایعات مطرح‌شده، را از اقدامی زشت و غیراخلاقی خواند.

پس از انتشار این مصاحبه رسانه‌های اصولگرا متن گفت‌وگو را بارها و بارها بازنشر کردند و سخنان شکدم مبنی بر جاسوس‌نبودن را به‌عنوان